



FL-05 Oferta Economica

GEMADE, S.R.L.

Fecha: 20 DE JUNIO DEL 2025

Referencia: JCE-CCC-CP-2025

Señores:

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Junta Central Electoral

Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.

A continuacion, les presentamos, a la Junta Central Electoral, nuestra mejor oferta con relacion a los articulos consignados a continuacion:

Ítems	Cant.	Descripción	Precio unitario (Sin ITBIS)	Total
1	100	Rollos Cinta invisible Adhesiva 3/4" x 36 yardas. Ref. HAGHLAND tape o similar, No amarillenta	75.18	7,518.00
7	15	Cinta doble cara 3/4 x 9.72 yardas aproximado. Adhesiva, soporta hasta 5 lb. 3M	762.22	11,433.30
8	3000	Unidades Bolígrafos azules. Punto 1.00mm. Cuerpo de poliestireno con tapa de polipropileno, ARTESCO	6.10	18,300.00
9	2000	Unidades Bolígrafos negros. Punta de 1.00 mm. Cuerpo de poliestireno conta tapa de polipropileno	6.10	12,200.00
11	150	Unidades Bolígrafos tinta gel. Color Azul, Ref. Uni-ball signo impact 207	110.27	16,540.50
12	150	Unidades Bolígrafos tinta gel. Color Negro. Ref. Uni-ball signo impact 207	110.27	16,540.50

13	1000	Unidades Felpa Azules. Micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Ref. Uni-ball Onys	28.25	28,250.00
14	800	Unidades Felpa Negras. Micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Ref. Uni-ball	28.25	22,600.00
15	500	Unidades Felpa Roja. Micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Ref. Uni-ball Onys o similar	28.25	14,125.00
16	500	Unidad lápiz de carbón No.2. azul, con sacapuntas. PELIKAN De buena calidad	8.88	4,440.00
17	500	Unidades Marcador. Color azul. Punta cónica. Cuerpo fino (tipo) felpa. No permanente.	23.15	11,575.00
19	150	Unidades Marcador para pizarra. Color azul. Punta biselada. Cuerpo redondo (No tipo felpa. Borrable.	25.73	3,860.10
25	1500	Unidades Resaltador. Amarillo. Cuerpo rectangular. Punta biselada, PELIKAN	25.14	37,710.00
26	500	Unidades Resaltador. Azul. Cuerpo rectangular. Punta biselada, PELIKAN	25.14	12,570.00
28	300	Unidades Resaltador. Verde. Cuerpo rectangular. Punta biselada, PELIKAN	25.14 /	7,542.00
33	7	Rollos papel Kraf. De 36" ancho x 300 YARDAS" de largo. Para envolver PAPIRO	2,450.69	17,154.83
34	1000	Papel punto de venta. Térmico. 3 1/8" ancho x 65". Cono de 22mm, orificio de 12mm. Sin copia.	34.35	34,350.00
35	2500	Sobre blanco No.10 pestaña adhesiva. Sin ventana.	2.00	5,000.00
36	500	Unidades Sobre manila. 10" x 15". Con pestaña adhesiva. Color mostaza o amarillo oscuro	6.00	3,000.00
37	400	Unidades Sobre manila. 6 1/2" x 9 1/2". Con pestaña adhesiva. Color mostaza o amarillo oscuro	3.50	1,400.00

39	4000	Unidades Sobre manila. 9"x 12". Con pestaña adhesiva. Color mostaza o amarillo oscuro	6.50	26,000.00
42	600	Cajas Bandas de Gomas elásticas. No.18, pesos 2, onzas	25.92	15,552.00
57	600	Cajas 12/1. Clips billetero. De 1 5/8 (41mm), ARTESCO	67.13	40,278.00
58	660	Cajas 12/1. Clips billetero. De 1" (25mm), ARTESCO	29.65	19,569.00
59	660	Cajas 12/1. Clips billetero. De 2" (51mm), ARTESCO	104.59	69,029.40
63	100	Unidades Folders partition 8.5 x 11" (6 Divisiones),	161.59	16,159.00
64	300	Cajas 100/1, color crema.as 100/1 Folders manila. Tamaño 8.5 x 11". De buenas calidad. AMPO	421.02	126,306.00
65	100	Cajas 100/1 Folders manila. Tamaño 8.5 x 14". Color crema de buena calidad AMPO	571.95	57,195.00
66	10	Cajas 25/1 folders colgante 8.5 x 11",	537.50	5,375.00
67	10	Cajas 25/1 folders colgante 8.5 x 13"	606.87	6,068.70
70	200	Cajas 50/1 Broches para archivos. De 7CM, ACCO	173.60	34,720.00
71	80	Unidades Goma (borra). De leche. Que no manche. PELIKAN	11.80	944.00
72	2000	Cajas grapas estándar. 26/6 x 5,000	77.50	155,000.00
73	40	Cajas de Grapas. 3/8 x 1,000. De buena calidad. SWINGLINE	147.77	5,910.80
74	300	Unidades de Grapadoras de escritorio. En metal completo. Capacidad mínima de 20 hojas. De buena calidad. Admite grapas estándar. SWINGLINE	427.30	128,190.00
78	20	Cajas 100/1, Papel Carbón. Negro 8.5 x 11"	312.91	6,258.20

81	15	Unidades perforadoras de 1 hoyo. Tipo alicate. Orificio circular. Cuerpo metálico con mango de goma. Capacidad para 8 hojas. ARTESCO	55.55	833.25
95	60	Tablilla de apoyo. Base de plástico duro. Con clips sujetador metálico. Para hojas legal. Resistente a golpes y caída. ARTESCO	218.10	13,086.00
98	60	Frascos tinta para sellos. Color rojo. Tamaño 60ml. Tipo gotero. ARTESCO	32.50	1,950.00
SUB-TOTAL			1,014,533.58	
ITBIS			158,676.76	
TOTAL GENERAL EN RD\$			1,173,210.34	

Condiciones de pago 30 dias

Tiempo de entrega de 05 a 15 dias laborables

Garantia NO aplica para material gastable

Mantenimiento de la oferta 60 dias



Nombre:

GERARDINA ALT. GONZALEZ DE LOS SANTOS en calidad

de PRESIDENTA, debidamente autorizada para actuar en nombre y representacion de GEMADE, S.R.L.

Firma:

El dia 20 (VEINTE) del mes de junio del 2025